
An alle Wolfgang Steigemann

Vereine des Kreisrundenwettkampfleiter

Schützenkreises Sinsheim Dr. - Eschle - Str. 26

über OSM + Spl. Sinsheim74889 

m. d. B. um Steuerung Tel.: 07261 - 655680

ggf. an die Info-Tafel

Sinsheim, den 30.07.2017

Liebe Schützenschwestern und Schützenbrüder,

mit Schreiben vom 17.07.2017 hat euch KSM Joachim Edinger darüber in Kenntnis gesetzt, dass er,

nach Beratung mit den Ehrenkreisschützenmeistern, zu dem Ergebnis gekommen ist, dass das Schieß-

ergebnis von Jürgen Dörtzbach für den vierten Rundenwettkampf KK-aufgelegt wieder in die Wertung

genommen wird.

Hierzu möchte ich folgende Stellungnahme abgeben.

Jürgen Dörtzbach hat den besagten Rundenwettkampf, der am 01.06.2017 in Waibstadt stattfand, 

vorher auf der eigenen Standanlage vorgeschossen. Dies entspricht so nicht den Regeln des DSB + BSV.

Aus diesem Grund habe ich das erzielte Ergebnis nicht in die Wertung genommen.

Ich werde auch nach der Entscheidung des KSM Joachim Edinger das Ergebnis von Jürgen Dörtzbach

nicht in die Wertung nehmen, da es zum einen dafür keinerlei Rechtsgrundlage gibt und zum anderen

dem Grundsatz der sportlichen Fairnis im höchsten Maße widerspricht.

Mit freundlichen Grüßen

Wolfgang Steigemann



            Sportschützenkreis 10 Sinsheim e.V.

              Seniorenschießen - KK-Sportgewehr Auflage

Rundenwettkampf am: 27.07.2017 in: Eschelbach Nr. 8

Verein:    SV "Diana" Eschelbach - I
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Bärthel Harald 97 99 95 291

2 Dörtzbach Jürgen 99 99 99 297

3 Leuck Hilmar 96 98 98 292

  Mannschaftsergebnis: 880

Verein:    SV "Diana" Eschelbach - II
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Lobitz Dietmar 96 94 96 286

2 Lobitz Ingeborg 93 93 98 284

3 Wagenblaß Heinrich 97 99 97 293

  Mannschaftsergebnis: 863

Verein:    SGes. Sinsheim - I
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Dworschak Reinhard 95 96 94 285

2 Krist Josef 94 94 93 281

3 Stichling Reinhard 96 89 92 277

  Mannschaftsergebnis: 843

Verein:    SV Waibstadt - I
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Rumig Bruno 90 93 94 277

2 Saam Bernhard 94 96 97 287

3 Vierling Otto 93 94 90 277

  Mannschaftsergebnis: 841

Verein:    SSV "Dt. Eiche" Hilsbach - II
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Herzog Harald 92 89 87 268

2 Kähny Bernhard 94 96 94 284

3 Schwarz Hartmut 95 97 97 289

  Mannschaftsergebnis: 841



Verein:    KKS Reihen - I
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Brenneisen Werner 97 96 97 290

2 Konrad Karl-Heinz 89 90 89 268

3 Rott Heinz 99 93 89 281

  Mannschaftsergebnis: 839

Verein:    SV Neckarbischofsheim - I
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Heilig Wolfgang 97 96 94 287

2 Laufer Siegfried 87 87 92 266

3 Padberg Manfred 95 96 94 285

4 Seyfried Wolfgang AK 238 Ringe

  Mannschaftsergebnis: 838

Verein:   SV Steinsfurt - I
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Göhner Heinz 89 89 90 268

2 Rößler Manfred 93 91 82 266

3 Ziehmann Theo 96 96 98 290

  Mannschaftsergebnis: 824

Verein:    SSV "Dt. Eiche" Hilsbach - IV
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Fischer Peter 89 92 91 272

2 Neff Helmut 88 94 91 273

3 Spohrer Margit 94 92 91 277

4 Maier Ulrich AK 256 Ringe

  Mannschaftsergebnis: 822

Verein:    SGi Reichartshausen - I
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Krüger Heinz 93 93 93 279

2 Schafnitzel Johann 89 95 88 272

3 Schwarz Friedbert 88 90 87 265

  Mannschaftsergebnis: 816



Verein:    SSV "Dt. Eiche" Hilsbach - I
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Boppel Dieter 84 95 83 262

2 Demel Kurt 97 92 92 281

3 Pottiez Karl 87 91 90 268

  Mannschaftsergebnis: 811

Verein:    SGi Reichartshausen - II
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Engelhart Dieter 85 93 81 259

2 Staudt Hans-Joachim 92 90 86 268

3 Weik Siegfried 95 92 90 277

  Mannschaftsergebnis: 804

Verein:    KKS Reihen - II
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Eiermann Wilhelm 82 85 84 251

2 Keil Rudolf 92 87 82 261

3 Keitel Edwin 92 93 93 278

  Mannschaftsergebnis: 790

Verein:    SV Bad Rappenau - I
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Kirrstetter Arno 89 90 87 266

2 Last Wolfgang 90 80 84 254

3 Zimmermnann Jutta 91 91 87 269

  Mannschaftsergebnis: 789

Verein:    SV Waibstadt - II
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Dörsam Wolfgang 90 92 91 273

2 Metzger Dieter 74 88 79 241

3 Seitz Georg 87 93 89 269

  Mannschaftsergebnis: 783



Verein:    SGem. Daisbach - I
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Abele Manfred 76 81 81 238

2 Maurer Alexander 79 83 86 248

3 Wacker Friedrich 81 85 86 252

  Mannschaftsergebnis: 738

Verein:    SGes. Sinsheim - II
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Dörner Gregor 73 64 67 204

2 Großkopf Friedbert 85 83 91 259

3 Rudolf Erhard 86 91 89 266

  Mannschaftsergebnis: 729

Gastverein aus dem Schützenkreis 8 Mannheim

Verein:    SG 1744 Mannheim - I
Nr. Name   Vorname Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt

1 Hess Siegfried 98 95 99 292

2 Muschelknautz Jürgen 97 97 95 289

3 Pfeffer Fritz 94 94 98 286

  Mannschaftsergebnis: 867

Wolfgang Steigemann



            Sportschützenkreis 10 Sinsheim e.V.

       Seniorenschießen - KK-Sportgewehr Auflage 2017

gesamt
Pos. V e r e i n 1. Ruka 2. Ruka 3. Ruka 4. Ruka 5. Ruka 6 . Ruka 7. Ruka 8. Ruka Ringzahl

1 SV "Diana" Eschelbach - II 872 872 864 868 874 851 861 863 6925

2 SV Neckarbischofsheim - I 858 849 840 838 849 855 849 838 6776

3 SV "Diana" Eschelbach - I 871 877 882 582 880 867 883 880 6722

4 SSV "Dt. Eiche" Hilsbach - II 825 844 841 829 841 839 839 841 6699

5 KKS Reihen - I 843 835 828 844 822 837 839 839 6687

6 SGes. Sinsheim - I 844 852 820 828 839 819 833 843 6678

7 SV Waibstadt - I 838 838 827 826 830 818 850 841 6668

8 SV Steinsfurt - I 839 844 834 839 835 829 823 824 6667

9 SSV "Dt. Eiche" Hilsbach - I 824 822 821 823 797 824 803 811 6525

10 SGi Reichartshausen - I 819 830 806 813 811 807 813 816 6515

11 Bad Rappenau - I 797 820 804 816 774 787 788 789 6375

12 SGi Reichartshausen - II 816 803 783 807 813 770 752 804 6348

13 SSV "Dt. Eiche" Hilsbach - IV 511 802 799 798 805 793 794 822 6124

14 SGes. Sinsheim - II 753 780 781 781 731 764 772 729 6091

15 SV Waibstadt - II 793 553 811 820 530 830 807 783 5927

16 SGem. Daisbach - I 703 521 767 755 752 729 729 738 5694

17 SSV "Dt. Eiche" Hilsbach - III 736 791 730 760 768 748 748 0 5281

18 KKS Reihen - II 750 783 769 790 3092

Gast SG 1744 Mannheim - I 875 876 881 581 870 872 861 867 6683

Wolfgang Steigemann
Rundenwettkampfleiter



              Sportschützenkreis 10 Sinsheim

              Seniorenschießen KK-Sportgewehr Auflage

                        Einzelergebnisse  -   2017

Name Vorname Verein 1. Ruka 2. Ruka 3. Ruka 4. Ruka 5. Ruk a 6. Ruka 7. Ruka 8. Ruka gesamt

Kirrstetter Arno SV Bad Rappenau 266 268 266 285 272 274 271 266 2168
Last Wolfgang SV Bad Rappenau 254 254
Zimmermann Horst SV Bad Rappenau 265 275 266 263 251 259 251 1830
Zimmermann Jutta SV Bad Rappenau 266 277 272 268 251 254 266 269 2123

Abele Manfred SGem. Daisbach 232 251 242 229 247 205 238 238 1882
Habiger Manfred SGem. Daisbach 224 224
Maurer Alexander SGem. Daisbach 258 260 258 267 250 248 1541
Wacker Friedrich SGem. Daisbach 247 270 267 266 247 257 241 252 2047

Bärthel Harald SV "Diana" Eschelbach 285 286 289 287 292 284 293 291 2307
Dörtzbach Jürgen SV "Diana" Eschelbach 292 297 297 0 296 292 293 297 2064
Leuck Hilmar SV "Diana" Eschelbach 294 294 296 295 292 291 297 292 2351
Lobitz Dietmar SV "Diana" Eschelbach 291 292 281 285 291 279 288 286 2293
Lobitz Ingeborg SV "Diana" Eschelbach 289 289 290 290 288 277 283 284 2290
Wagenblaß Heinrich SV "Diana" Eschelbach 292 291 293 293 295 295 290 293 2342

Barth August SSV Hilsbach 274 270 279 270 255 260 271 1879
Boppel Dieter SSV Hilsbach 249 269 251 267 269 263 260 262 2090
Demel Kurt SSV Hilsbach 278 278 284 281 273 284 273 281 2232
Fischer Peter SSV Hilsbach 254 277 265 271 263 260 258 272 2120
Herzog Harald SSV Hilsbach 275 277 278 279 269 273 265 268 2184
Kähny Bernhard SSV Hilsbach 271 289 282 270 287 285 289 284 2257
Lonsing Hans SSV Hilsbach 272 274 258 272 269 280 259 1884
Maier Ulrich SSV Hilsbach 224 249 221 249 230 244 241 256 1914
Neff Helmut SSV Hilsbach 257 271 267 261 277 267 264 273 2137
Pottiez Karl SSV Hilsbach 263 273 258 244 269 241 247 268 2063
Schwarz Hartmut SSV Hilsbach 279 278 281 280 285 281 285 289 2258
Spohrer Margit SSV Hilsbach 254 267 266 265 266 272 277 1867

Heilig Wolfgang SV Neckarbischofsheim 289 290 277 0 276 282 283 287 1984
Laufer Siegfried SV Neckarbischofsheim 275 274 278 285 280 279 276 266 2213
Padberg Manfred SV Neckarbischofsheim 294 285 285 291 293 294 290 285 2317
Seyfried Wolfgang SV Neckarbischofsheim 260 269 254 262 257 260 255 238 2055

Engelhart Ddieter SGi Reichartshausen 252 259 259 770
Krüger Heinz SGi Reichartshausen 274 283 283 292 288 280 286 279 2265
Ossinger Herbert SGi Reichartshausen 271 270 267 265 1073
Ossinger Ottmar SGi Reichartshausen 279 280 258 272 1089
Schafnitzel Johann SGi Reichartshausen 257 269 275 265 272 1338
Schwarz Friedbert SGi Reichartshausen 269 267 268 268 274 257 255 265 2123
Staudt Hans-Joachim SGi Reichartshausen 266 266 258 270 258 261 247 268 2094
Weik Siegfried SGi Reichartshausen 276 267 265 254 264 262 246 277 2111

Brenneisen Werner KKS Reihen 288 289 285 289 288 289 293 290 2311
Eiermann Wilhelm KKS Reihen 248 242 243 239 257 248 251 1728
Keil Rudolf KKS Reihen 260 246 265 257 261 1289
Keitel Edwin KKS Reihen 267 265 254 265 261 264 278 1854
Konrad Karl-Heinz KKS Reihen 271 266 268 279 267 269 265 268 2153
Rott Heinz KKS Reihen 284 280 275 276 267 279 281 281 2223

Dörner Gregor SGes. Sinsheim 222 232 242 243 208 240 235 204 1826
Dworschak Reinhard SGes. Sinsheim 280 286 252 277 283 264 274 285 2201
Großkopf Friedbert SGes. Sinsheim 262 277 265 262 261 260 270 259 2116



Krist Josef SGes. Sinsheim 285 286 291 284 277 285 285 281 2274
Rudolf Erhard SGes. Sinsheim 269 271 274 276 262 264 267 266 2149
Stichling Reinhard SGes. Sinsheim 279 280 277 267 279 270 274 277 2203

Göhner Heinz SV Steinsfurt 278 275 275 270 278 272 271 268 2187
Rößler Manfred SV Steinsfurt 272 275 272 279 265 272 269 266 2170
Ziehmann Theo SV Steinsfurt 289 294 287 290 292 285 283 290 2310

Dörsam Wolfgang SV Waibstadt 275 273 278 279 268 264 268 273 2178
Götz Wilhelm SV Waibstadt 236 270 269 262 266 268 1571
Metzger Dieter SV Waibstadt 256 241 497
Rumig Bruno SV Waibstadt 266 275 277 262 263 263 281 277 2164
Saam Bernhard SV Waibstadt 288 283 283 287 286 285 290 287 2289
Seitz Georg SV Waibstadt 282 280 263 272 271 269 1637
Vierling Otto SV Waibstadt 284 280 267 277 281 270 279 277 2215

Hess Siegfried SG 1744 Mannheim 293 295 298 290 294 292 294 292 2348
Muschelknautz Jürgen SG 1744 Mannheim 288 291 294 290 291 284 289 2027
Pfeffer Fritz SG 1744 Mannheim 294 290 289 291 286 289 283 286 2308

Wolfgang Steigemann



      Sportschützenkreis 10 Sinsheim

         Die besten Seniorenschützen 2017

               KK-Sportgewehr Auflage

Pos. N a m e V o r n a m e V e r e i n R i n g e

1. Leuck Hilmar SV "Diana" Eschelbach 2.351

2. Wagenblaß Heinrich SV "Diana" Eschelbach 2.342

3. Padberg Manfred SV Neckarbischofsheim 2.317

4. Brenneisen Werner KKS Reihen 2.311

5. Ziehmann Theo SV Steinsfurt 2.310

6. Bärthel Harald SV "Diana" Eschelbach 2.307

7. Lobitz Dietmar SV "Diana" Eschelbach 2.293

8. Lobitz Ingeborg SV "Diana" Eschelbach 2.290

9. Saam Bernhard SV Waibstadt 2.289

10. Krist Josef SGes. Sinsheim 2.274

Wolfgang Steigemann
Rundenwettkampfleiter


